
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030 Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 31/2022
CONTRATO Nº. 31/2022-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 04.835.476/0001-01.
OBJETO: Aquisição de materiais gráfi cos, para atendimento das demandas 
da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 
(doze) meses,
FUNDAMENTO: artigo 24, inciso XVI, da Lei Federal nº 8.666/93.
ASSINATURA: 28/06/2022.
VALOR: R$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinqüenta reais).
VIGÊNCIA: 28/06/2022 a 27/06/2023
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-função: 122; Programa: 1297; Projeto ati-
vidade: 8338; Natureza de despesa: 339030; Fonte: 0101; Ação: 213476
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 822278
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 32/2022
CONTRATO Nº. 32/2022-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: JEFFERSON ARGUILHEIRA PEREIRA JARGUILHEIRA COMER-
CIO E SERVIÇOS GERAIS-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 37.091.904/0001-80.
OBJETO: Contratação de empresa para o Fornecimento de água mineral 
(copo 200ml), por um período de 12 (doze) meses, para atendimento das 
demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará,
FUNDAMENTO: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações; Lei n.° 8.078/90 (Có-
digo de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº. 123/2006 e demais 
regras do Direito Público e Privado, aplicáveis à matéria que o subsidiarem.
ASSINATURA: 29/06/2022.
VALOR: R$ 115.450,00 (cento e quinze mil quatrocentos e cinqüenta reais).
VIGÊNCIA: 29/06/2022 a 28/06/2023
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-função: 122; Programa: 1297; Projeto ati-
vidade: 8338; Natureza de despesa: 339030; Fonte: 0101; Ação: 213476
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 822231

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1115/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/821450, de 29 de junho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de FLORESTADO ARAGUAIA/PA, no período de 29/06 a 02/07/2022.

Servidor Objetivo

ANTONIO JOSÉ DA SILVA SANTOS, matrícula funcional nº 57189479/2, 
CPF 467.658.752-04, Chefe de Gabinete, lotado na Secretária Extraor-

dinária de Produção.

Cumprir Agenda Pública da Secretaria Extraordi-
nária de Produção, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1116/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/819559, de 29 de junho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BARCARENA/PA, no dia 30/06/2022.

Servidor Objetivo

JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº5190800/1, 
CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC. Acompanhar a agenda do Governo.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 822074

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

EXTRATO DE ERRATA DO 6º TERMO ADITIVO 
EXCEPCIONAL AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 001/2017 - CMG
PROTOCOLO NÚMERO: 782993
PUBLICADO NO DOE Nº 34.929, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
Onde se lê: 
”Vigência do Termo Aditivo: 90 (noventa) dias, a partir de 1 de abril de 2022”.
Leia-se: 
” Vigência do Termo Aditivo: de 01/04/2022 a 31/07/2022.”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 822126
EXTRATO DE ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

007/2022 – CMG, RETIFICADO 
NO DOE Nº 34.971, DE 16/05/2022

PROTOCOLO NÚMERO: 776998
PUBLICADO NO DOE Nº 34.909, DE 28/03/2022
Onde se lê: 
”Vigência do Contrato: 12 (doze) meses a partir de 01/07/2022”.
Leia-se: 
”Vigência do Contrato: 12 (doze) meses a partir de 01/08/2022”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 822131

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 680/2022 – 
DI/CMG, DE 30 DE JUNHO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Maracanã/PA; Período: 29/06/2022 a 01/07/2022; Quantida-
de de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidor: CB BM Francisco 
Dyame da Conceição, MF nº 57217705/2; Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Junior;

Protocolo: 822519
EXTRATO DE PORTARIA Nº 681/2022 – 

DI/CMG, DE 30 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Igarapé-Açú/PA; Período: 29/06/2022 a 01/07/2022; Quanti-
dade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidor: CB PM Aman-
dio Pereira de Oliveira Junior, MF nº 57221925/2; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Junior;

Protocolo: 822529
EXTRATO DE PORTARIA Nº 682/2022 – 

DI/CMG, DE 30 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Barcarena/PA; Período: 28/06/2022 a 01/07/2022; Quanti-
dade de diárias: 3,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: 2º SGT BM 
Artur Veronico Ribeiro Filho, MF nº 5598427/2; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Junior;

Protocolo: 822536


